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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPLSCC/HC/015/2022
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
“ADQUISICION DE PAPELERIA PARA ABASTECER EDIFICIOS DE NINAS, NINOS Y
ADOLESCENTES, ASI COMO AREAS DE OFICINA PENDIENTES, DEL HOGAR CABANAS”

En Zapopan, Jalisco, siendo las 10:01 horas del dia 18 de octubre de 2022, estando debidamente
constituidos como Unidad Centralizada de Compras del Hogar Cabafias, en las instalaciones
ubicadas en Avenida Mariano Otero Nimero 2145, Colonia Residencial Victoria, en Zapopan, Jalisco,
con Codigo Postal 45089, en ésta ciudad; de conformidad con los articulos 63 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios,
asi como 63 y 65 de su Reglamento; en cumplimiento a lo establecido en el punto 5.1 de las Bases
de la LICITACION PUBLICA LOCAL LPLSCC/HC/015/2022, SIN CONCURRENCIA DEL COMITE,
“ADQUISICION DE PAPELERIA PARA ABASTECER EDIFICIOS DE NINAS, NINOS Y
ADOLESCENTES, ASI COMO AREAS DE OFICINA PENDIENTES, DEL HOGAR CABANAS,” se
hace constar la participacion de las siguientes personas:

Porla Cbn_vocante

Nombre ' d i cargo

Encargado de la Coordinacion de Compras y
C. Christian Emmanuel Lomeli Delgado actuando como Representante de la Unidad
Centralizada de Compras

Actuando como Aukxiliar de la Coordinacion

. Adri i dlez Santa C
C. Adriana Margarita Gonzalez Santa Cruz Cotira e Hogar Cabais
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Por el Area Requirente

Nombre b Cargo

Lic. Carmen Esquivel Soto Subdirectora Educativa de Hogar cabafias y
como area requirente

Participantes

Nombre del Representante ' Raz6.rllsoc1alll\_lt>rﬁb're

Se hace constar que no asistieron licitantes de manera presencial.

Acto seguido y en apego a la convocatoria de la licitacién mencionada, sélo se dara respuesta a las
preguntas que se hayan enviado en el formato, hora y fecha establecidos en las mismas, en el
entendido que no se dard respuesta a las preguntas que surjan posterior a la fecha y hora sefialada.
Las preguntas que a continuacion se exponen las enviaron los participantes via correo electrénico
mismas que se presentan exactamente como las redactaron:

TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V. PREGUNTA ViA CORREO ELECTRONICO:

PREGUNTA 1.- PARTIDA # 15 Y 16: SERIA TAN AMABLE LA CONVOCANTE EN INDICARNOS SI LAS
CAJAS DE ARCHIVO MUERTO SON DE CARTON O PLASTICO.

RESPUESTA DEL AREA REQUIRENTE: Cartén PC50.
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PREGUNTA 2.- PARTIDA # 20: SE HACE MENCION QUE LA PRESENTACION COMERCIAL DE ESTE
ARTICULO ES CON 4 PIEZAS, COLORES BASICOS, NEGRO, AZUL, VERDE Y ROJO.

RESPUESTA DEL AREA REQUIRENTE: Se acepta, siempre y cuando se presenten lo equivalente a las
piezas solicitadas (15 paquetes), pero no es una limitante para que los demas licitantes oferten las
especificaciones requeridas en las bases de licitacion.

PREGUNTA 3.- PARTIDA # 25: SE HACE MENCION QUE LA PRESENTACION COMERCIAL DE ESTE
ARTICULO ES DE 12 PIEZAS.

RESPUESTA DEL AREA REQUIRENTE: Se acepta, siempre y cuando se presenten lo equivalente a las
piezas solicitadas (83 cajas), pero no es una limitante para que los demas licitantes oferten las
especificaciones requeridas en las bases de licitacién.

PREGUNTA 4.- PARTIDA # 26: FAVOR DE INDICARNOS SI LA CINTA ES TRANSPARENTE Y/O CANELA.

RESPUESTA DEL AREA REQUIRENTE: Canela.

PREGUNTA 5.- PARTIDA # 27: 1.-SE HACE MENCION QUE ESTE ARTICULO VIENE EN PRESENTACION
CON 25 PIEZAS ¢PODEMOS ENTREGAR EL EQUIVALENTE EN PIEZAS?

RESPUESTA DEL AREA REQUIRENTE; Se acepta, siempre y cuando se presenten lo equivalente a las
piezas solicitadas (12 paquetes), pero no es una limitante para que los demas licitantes oferten las
especificaciones requeridas en las bases de licitacién.

PREGUNTA 6.- PARTIDA # 28; FAVOR DE PROPORCIONARNOS LA MEDIDA EXACTA EN MILIMETROS
RESPUESTA DEL AREA REQUIRENTE: De 51 milimetros (02 pulgadas).

PREGUNTA 7.- PARTIDA #29: FAVOR DE PROPORCIONARNOS LA MEDIDA EXACTA EN MILIMETROS

RESPUESTA DEL AREA REQUIRENTE: 25 milimetros (01 pulgada).

No habiendo mdas preguntas y hechos que hacer constar, los participantes consideran
salvaguardados en su beneficio y en beneficio de sus representados, sus derechos constitucionales,
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humanos y demas garantias que se desprendan de la Constitucién Politica de los Estados Unidos
Mexicanos, de la del Estado de Jalisco y cualquier otro ordenamiento legal, por lo que ninguno se
reserva prerrogativa alguna en contra de éste acto.

Se cierra la presente acta siendo las 10:30 horas del dfa en que se actta y en cumplimiento con el
articulo 63 numeral 1 fraccién V de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios asi como 63 y 65 del Reglamento
firmando los asistentes a dicho acto. Esta Acta consta de 05 paginas, firmadas por los asistentes para
los efectos legales y administrativos conducentes.

Por la Convocante

N'orribre

 Cargo

C. Christian Emmanuel Lomeli
Delgado

Encargado de la Coordinacién
de Compras y actuando como
Representante de la Unidad
Centralizada de Compras

C. Adriana Margarita Gonzalez
Santa Cruz

Actuando como Auxiliar de la
Coordinacion Compras de
Hogar Cabafias

Lic. Carmen Esquivel Soto

Subdirectora Educativa de
Hogar cabafias y como area
requirente
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Participantes Asistentes

Nombre del Representante Razén Social/Nombre : _.,Flrm_é'

Se hace constar que no asistieron licitantes de manera presencial.

FIN DE ACTA
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